Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT -i
Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr.i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

I.C.E. SHPK

K61814023M

Rr." A.Z.Cajupi”, P14/14, Ap.2d

Tirane

03.03.2006

35111

Studim,projektim, supervizion

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2013

9/96* H(;U(h (o

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Jo
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2013
Deri 31.12.2013

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 01.03.2014




Pasqyrat Financiare

te Vitit 2013

Nr AKTIVET SEie| i | ramachess
| AKTIVET AFATSHKURTRA 84,339,045 82,678,814
1 Aktivet monetare 43,846,197 57,939,156
> Banka 202,701 58,206
> Arka 43,643,496 57,880,951
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 40,492,848 24,739,658
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 30,122,305 14,700,538
> Debitore,Kreditore te tjiere 10,370,543 10,039,120
> Tatim mbi fitimin
> Tvsh
> [nstrumenta te tiera borxhi
> Investime te tjera financiare
4 Inventari 0 0
> Lendet e para
> Inventari i imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
] AKTIVET AFATGJATA 4,865,939 5,497,031
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 4,865,939 5,497,031
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 2,960,288 2,960,288
> Aktive tjera afat gjata materiale 6,021,471 5,383,471
> Amortizime -4,115,820 -2,846,728
3 Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0
TOTALI 89,204,985 88,175,845

AKTIVEVE (1+11)
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime fenudns f
Raportuese Paraardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 18,712,072 17,827,316
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 4,979,640 4,980,000
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra 4,979,640 4,980,000
3 Huat dhe parapagimet 13,732,432 12,847,316
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 3,672,462 1,396,564
> Te pagueshme ndaj punonjesve 2,106,944 4,301,816
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 492,532 1,405,567
> Detyrime tatimore per TAP-in 254,752 1,046,400
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 16,510 16,659
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 7,157,241 3,752,430
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 12,666 207,881
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 19,325 720,000
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
] PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 18,712,072 17,827,316
][] KAPITALI 70,492,913 70,348,529
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 20,100,000 20,100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 2,494,394 2,144,008
8 Rezervat e tjera 47,754,135 41,096,803
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 144,384 7,007,718
89,204,985 88,175,845

TOTALI PASIVEVE ~BHET RARITALIT (I+I1+1l)
g XS
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2013

( Bazuar ne Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Fenddng Fenlnelna
Raportuese Paraardhese
1 |Shitjet neto 38,861,348 60,849,879
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 2,260,040 2,342,309
5 |Kosto e punes 20,588,002 28,083,611
Pagat e personelit 18,678,626 25,697,818
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 1,909,376 2,385,793
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 1,269,092 1,064,626
7 |Shpenzime te tjera 14,053,038 21,566,416
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 38,170,172 53,056,962
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 691,176 7,792,917
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzi’met financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -530,282 -6,564
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -709,297 -178,455
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 179,015 171,891
124  Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -530,282 -6,564
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 160,894 7,786,353
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 16,510 778,635
16 |Fitimi (humbija) neto e vitit financiar (14 -15) 144,384 7,007,718
17

Elementet e pasqyrave te ky@ﬂ_ﬁﬁa\
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Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte RF;ZZL;?JZZG Paprzzt':::se
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 691,176 7,792,917
Rregullime per :
Amortizimin 1,269,092 1,064,626
Humbje nga kembimet valutore 179,015 171,891
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa -709,297 -178,455
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
-15,753,190 3,330,378
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
868,245 9,631,650
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet -13,454,959 21,713,007
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar -1,041,920
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit -13,454,959 20,671,087
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -638,000 -764,757
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -638,000 -764,757
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -14,092,959 17,996,930
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 57,939,156 39,942,226
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 43,846,197 57,939,156

Olcet Havhiu
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SHENIMET ShPJEGUESE

| Sqarim:
‘ Dheénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
\percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime té tiera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém
1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIUIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka »
percaktuar ge momenti | fillimit te amortizimit do te jete momenti | fillimit te perfitimeve /7 /

te te ardhurave nga AAJM.




Ref.

SHENIM!

B

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

> Investime te tjera financiare

Banka
Nrj Emri i Bankes Monedha Migiaine Kurs|. < Vicig e
valute fund vitit leke
BKT Leke 176,680
Intesa SanpaoloBank Leke 2,370
BKT llogari kredie Leke 560
Raiffeisen Bank Leke 3,549
Credins Leke 839
BKT Eur 73.78 140.20 10,344
Intesa SanpaoloBank Eur -22.71 140.20 3,184
Credins Eur 3.00 140.20 421
Raiffeisen Bank Eur 16.68 140.20 2,339
BKT Usd 86.25 101.86 8,785
Totali 202,701
Arka
EMERTIMI Monedha Vlera ne Kursi Vlera ne
N1 A
valute fund vitit leke
Arka Leke -
Arka Euro 311,037 140.20 43,607,336
Arka Usd 355 101.86 36,160
43,643,496
Totali
| Totali M.M | 43,846,197
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
> Kliente per mallra,produkte e sherbime Leke 30,122,305
> Debitore,Kreditore te tjere Nuk ka
> Tatim mbi fitimin Nuk ka
> Tvsh Nuk ka
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke 10,370,543
Nuk ka




4 Inventari

> Lendet e para Nuk ka
> Inventari Imet Nuk ka
> Prodhim ne proces Nuk ka
> Produkte te gatshme Nuk ka
> Wallra per rishitje Nuk ka
> Parapagesa per furnizime Nuk ka
Nuk ka
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
Il AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Leke 4,865,939
Analiza e posteve te amortizushme
| B Viera - fnsgg;?r:\izow Vimbetur vneravItl paraardhe;anO(;l,fiZimi Vi.mbetur
Toka
Ndertesa
Makineri,p 2,960,288 1,620,773 1,339,515 2,960,288 1,285,897 1,674,391
AAM te tie 6,021,471 2,495,047 3,526,424 5,383,473 1,560,833 3,822,640
8,981,759 4,115,820 4,865,939 8,343,761 2,846,730 5,497,031
3 Aktivet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka

6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka




| PASIVET AFATSHKURTRA Leke 18,712,072
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarjet Leke 4,979,640
3 Huat dhe parapagimet Nuk ka
> Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej Nr Leke 3,672,462
> Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 2,106,944
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. Leke 492,532
> Detyrime tatimore per TAP-in Leke 254,752
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Leke 16,510
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne Leke 7,157,241
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Leke 12,666
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke 19,325
> Dividente per tu paguar Nuk ka
> Debitore dhe Kreditore te tjere Nuk ka
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka
I PASIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Huat afatgjata Nuk ka
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare Nuk ka
> Bono te konvertueshme Nuk ka
2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
4 Provizionet afatgjata Nuk ka
Il KAPITALI Leke 70,492,913
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka
3 Kapitali aksionar Leke 20,100,000




c

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara
Humbje e mbartur

# Fitimi (Humbja) e vitit financiar

o Fitimi i ushtrimit

Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Leke

Leke

Leke

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Olset Haxhiu

st # axhi«

2,494,394

47,754,135

144,384




Shoqeria I.C.E. Shpk
NIPTI: K61814023M

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

o ] Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/61/2612 Shtesa Pakesime 31/42/2613
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri paisje 2,960,288 2,960,288
4 |Mijete transporti 1,370,000 1,370,000
5 |kompjuterike 3,136,050 638,000 3,774,050
1 |zyre 877,423 877,423
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 8,343,761 638,000 0 8,981,761
Amortizimi A.A.Materiale 2013
S . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/61/23)12 Shtesa Pakesime 31A2/2$13
1 |[Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 [Makineri paisje,vegla 1,285,894 334879 1,620,773
4 |Mjete transporti 105,500 252,900 358,400
5  |kompjuterike 1,110,043 574887 1,684,930
1 |zyre 345,291 106,427 451,718
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 2,846,428 1,269,093 4,115,821
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
.. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/61/2612 Shtesa Pakesime 31/12/2613
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri,paisje,vegla 1,339,213 1,339,515
4 |Mjete transporti 1,011,600 1,011,600
5  |kompjuterike 2,089,120 2,089,120
1 |zyre 425,705 425,705
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 4,865,638 0 0 4,865,940

Administratori
Olset Haxhiu
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